
Ansökan om 
tidsbegränsat bygglov 
har kommit in för att bygga en tillfällig 
paviljong på Skeppsbron på fastigheten 
Ön 2:52. Bygglovet är sökt på drygt tre år, 
till 2026-09-30. 
Bygget av paviljongen ingår i projektet 
Street Moves, som du kan läsa om på 
harnosand.se/streetmoves
Nya handlingar i ärendet har kommit in 
och finns tillgängliga hos Servicecenter, 
Sambiblioteket plan 1 eller på den digitala 
anslagstavlan på harnosand.se.

Frågor besvaras av bygglovsavdelningen  
0611-34 81 71 eller bygglovladan@harnosand.se

Synpunkter på de nya handlingarna kan 
lämnas senast den 6 juni 2023 till:
byggarenden@harnosand.se

eller

Härnösands kommun
Samhällsförvaltningen
Plan- och byggavdelningen
871 80 Härnösand





Datum: 2023-03-15 
Rev: 2023-05-04 

Underlag för tidsbegränsat bygglov 
Paviljong vid Skeppsbron 

Office of Possibilities AB 



Information: 

Street Moves är en initiativ som syftar till att utforska möjligheterna inom gaturummet 

bortom dess traditionella funktion som biltrafikplats. Genom inkluderande 
designprocesser undersöker projektet hur temporära gatulösningar kan bidra till att 

förändra gestaltningen och planeringen av gaturum. ArkDes leder Street Moves, och 

Vinnova finansierar projektet som en del av uppdraget att göra Sveriges gator hållbara, 
hälsosamma och levande fram till 2030. Förändringarna äger rum på flera platser i 

Sverige samtidigt. 

I samband med utvecklingen av ett nytt planprogram för Skeppsbron, erbjuder Street 

Moves-projektet en möjlighet att tidigt undersöka behov och möjligheter längs 

sträckan. Målet är att testa temporära lösningar innan Skeppsbron permanent 
omgestaltas. samt att få experthjälp och nya perspektiv på vad området och dess 

invånare behöver för att göra Skeppsbron trivsam. trygg och attraktiv. 

Projektet har nu resulterat i ett designförslag från designteamet uffice of Possibillties. 

Förslaget innefattar skapandet av en paviljong med sadeltak som fungerar som 
väderskydd. samt ytterligare utemöbler. odlingar och konstinstallationer i närheten av 

paviljongen. Genom att använda en mindre del av kajsträckan, som för närvarande 

används som parkering men inte är reglerad eller avsedd för detta ändamål, samt en 
del av den breda vägen, ämnar projektet utforska potentialen att aktivera ett avsnitt av 

Skeppsbrons kajområde. Syftet är att skapa en samlingspunkt för olika aktiviteter, 

utställningar och rörelser. 

Utifrån platsanalys. dialoger och workshops i både planprogrammet och Street Moves, 
är det känt att det för närvarande finns brist på platser att söka sig till och stanna upp 

vid längs kajsträckan. Detta leder till att området ofta framstår som folktomt och i vissa 

fall otryggt. Invånardialoger visar också att många anser att blltrafiken kör för fort, samt 
att trafikmiljön generellt är otrygg och otillgänglig för oskyddade trafikanter, personer 

med funktionshinder 0t;h barn. LJärför bedöms den nuvarande trafiklösningen vara 

överdimensionerad för dagens behov längs sträckan, och många parkeringsytor står 
tomma stora delar av dygnet. 

Paviljongen ger fotgängare möjlighet att åter använda och uttrycka sig på platsen. 
Sverige har korta somrar och varierande väderförhållanden, därför har paviljongen 

designats med skydd för regn och snö för att säkerställa att aktiviteter och offentliga 

platser kan användas oavsett väder. ?aviljongens höjd är anpassad etter kravet på 
huvudhöjd och vinkeln som sadeltaket behöver ha för att klara snölasterna. Storleken 

är anpassad för att kunna rymma föreläsningar, dansuppvisningar och för att den ska 
vara universellt utformad. 

För att uppföra en byggd struktur med tak krävs bygglov, vilket är vad detta ärende 
behandlar. l::}änkar, blomlådor och andra element som planeras att uppföras i 

gaturummet kräver inte bygglov, vilket innebär att dessa har undantagits i lovet. 

Sammanfattningsvis syftar Street Moves projektet till att omvandla gaturummet genom 

Inkluderande designprocesser och temporära lösningar, vilket i sin tur bidrar till att 

skapa trivsamma, trygga och attraktiva platser för alla. Med hjälp av designförslaget 
från Office of Possibilities kommer Skeppsbron att utvecklas till en mer funktionell och 

välkomnande plats för invånare och besökare, där olika aktiviteter oct, utställningar kan 
äga rum och där fotgängare kan känna sig säkra och bekväma. 

Paviljongen utgår från en demonterbar träkonstruktion som syftar till att möjliggöra att 
paviljongen senare kan plockas ner och sättas upp på andra platser. Paviljongen 

kommer att plockas ner 2026-09· 30 och platsen kommer då att återställas till hur den 

ser ut idag. 

Ändrings, ; bygglovet 23-05-04: 

Utifrån inkomna yttranden från berörda grannar och det informationsmöte som fördes 
med närboende har paviljongens utformning och design justerats för att tillvarata de 

närboendes kunskap om platsen, önskemål och oro/åsikter. 

1. Vi har i vårt nya förslag tagit bort eldstaden för att anpassa oss till boende 
i närområdet. Detta då den styrande vindriktningen kan orsaka 

rökspridning till ventilation och öppna fönster och därmed påverka de 

närboendes luttkvalitet negativt. 
2. Rampen inkluderas nu innanför taket för väderskydd för att förbättra 

framkomligheten även när det snöar eller regnar. 

3. Bänkar, blomlådor och växtlighet har tagits bort från bygglovsansökan för 
att säkerställa att de kan uppförs till sommaren. Eftersom dessa inte är 

bygglovspliktiga, kan dessa utföras utan bygglov. 
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